
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РЯЗАНСКИЙ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

<21. О/.
7

Об утверждении календарного плана 
организации местных праздничных, 
зрелищных мероприятий и мероприятий по 
военно-патриотическому 
граждан, проводимых 
внутригородского
образования - муниципального округа 
Рязанский в городе Москве на 2025 год

воспитанию
на территории 
муниципального

В соответствии со статьей 3 Устава внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Рязанский в городе Москве, Совет 
депутатов муниципального округа Рязанский в городе Москве решил:

1. Утвердить календарный план организации местных праздничных, 
зрелищных мероприятий и мероприятий по военно-патриотическому 
воспитанию граждан, проводимых на территории внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Рязанский в городе 
Москве на 2025 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 
округа Рязанский в городе Москве: www.mo-ryzanskoe.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 
в 1^§занский в городе Москве Евсеева А.Д.

*'•^40

' Ш

муниципального

Глава муни|^^^^Ш)Г 
округа Ряз#*И7| 

городе Мжмел^а^вЛ ftefl
Mk \ ъУ/Ьм А.Д. Евсеевв

.-"V-Ж'

http://www.mo-ryzanskoe.ru


2

Приложение
к решению Совета депутатов муниципального 

округа Рязанский в городе Москве 
от 21.01.2025 года № 46/10

Календарный план
Организации местных праздничных, зрелищных мероприятий и мероприятий по военно-патриотическому 

воспитанию граждан, проводимых на территории внутригородского муниципального образования - муниципального
округа Рязанский в городе Москве в 2025 году

№ Название мероприятия. Время проведения Место проведения 
мероприятия

Ответственный 
за проведение

Порядок проведения
п/п мероприятия

ФЕВРАЛЬ

1 Местный праздник «Гордись Отчизна 
славными сынами!»

По месту 
проведения

Советник аппарата Совета 
депутатов

Концертная программа

2 Местный праздник «Защитникам Отечества 
посвящается...»  

По месту 
проведения

Советник аппарата Совета 
депутатов 

Концертная программа

МАРТ

3 Местный праздник «Пусть в душе всегда 
поет весна!»

По месту 
проведения

Советник аппарата Совета 
депутатов

Концертная программа

4 Местный праздник «Прекрасной половине 
посвящается...»

По месту 
проведения

Советник аппарата Совета 
депутатов

Концертная программа

МАЙ

Местный праздник «С Днем Победы, По месту 
Рязанский район!»__________________________проведения

5 Советник аппарата Совета 
депутатов______________

Концертная программа



3

Советник аппарата Совета 
депутатов

Местный праздник «Наша память живет - 
наша память священна»

По месту 
проведения

6 Концертная программа

Местный праздник «Победа в сердце 
поколений»

По месту 
проведения

Советник аппарата Совета 
депутатов

7 Концертная программа

Местный праздник «Великие герои великой 
страны!» 

По месту 
проведения

Советник аппарата Совета 
депутатов

8 Советник аппарата Совета 
депутатов

9 Местный праздник «О героях былых времен» По месту 
проведения

Советник аппарата Совета 
депутатов

Советник аппарата Совета 
депутатов

10 Местный праздник «Помнить, чтобы жить» По месту 
проведения

Советник аппарата Совета 
депутатов

Советник аппарата Совета 
депутатов

ИЮНЬ

11 Местный праздник «Я патриот и гражданин 
России»

По месту 
проведения

Советник аппарата Совета 
депутатов

Концертная программа

12 Местный праздник «Три цвета Родины» По месту 
проведения

Советник аппарата Совета 
депутатов

Концертная программа

ИЮЛЬ

Местный праздник «Страна, которой краше 
нет»

13 По месту 
проведения

Советник аппарата Совета 
депутатов -

Концертная программа

14 Местный праздник «Патриот 
который любит своё Отечество»

По месту 
проведения

Советник аппарата Совета 
депутатов_____________ _

Концертная программачеловек,

АВГУСТ

15 Местный праздник «Земля отцов - твоя земля» По месту 
проведения

Советник аппарата Совета 
депутатов

Концертная программа

16 Местный праздник «Сердцу милая сторонка» По месту 
проведения

Советник аппарата Совета 
депутатов______________

Концертная программа



4

СЕНТЯБРЬ

17 Местный праздник «Душа любить мой город 
не устанет»

Советник аппарата Совета 
депутатов

По месту 
проведения

Концертная программа

18 Местный праздник «Воспевая любимый По месту 
проведения

Советник аппарата Совета 
депутатов______________

Концертная программа
город»

ДЕКАБРЬ

19 Местный праздник «Новогоднее ассорти» Советник аппарата Совета 
депутатов

По месту 
проведения

Концертная программа

20 Местный праздник «Снежный фейерверк» Советник аппарата Совета 
депутатов______________

Концертная программаПо месту 
проведения


